ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ
CNPJ Nº 06.602.379/0001-96

Av. Pref. Vilar Fontenele, 74, centro, Coreaú-CE

RESOLUÇÃO Nº 001/25, de 24 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES
PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
COREAÚ PARA O BIÊNIO 2025/26.

O Presidente da Câmara Municipal de Coreaú, Estado do Ceará, no uso das

suas atribuições constitucionais e legais. Faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu promulgo a presente Resolução:

Art. 1º - Fica estabelecido que as Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Coreaú, para o biênio 2025/2026, será composta na forma do Anexo

Único desta Resolução.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Coreaú/CE.
Em, 24 de janeiro de 2025.

__________________________________________________________

Antônio William Fernandes Machado
PRESIDENTE DA CÂMARA DE COREAÚ

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE COREAÚ
CNPJ Nº 06.602.379/0001-96

Av. Pref. Vilar Fontenele, 74, centro, Coreaú-CE

- ANEXO ÚNICO  -

(Projeto de Resolução nº 001/2025)

COMISSÕES PERMANENTES:

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Presidente: Manoel Filho de Aguiar
Relator: Francisco Francimor Gomes Ximenes
Membro: Marienne Ximenes Cristino

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Presidente: Francisco Francimor Gomes Ximenes
Relator: Marienne Ximenes Cristino
Membro: Antônio Erasmo de Albuquerque

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA E BEM-ESTAR SOCIAL

Presidente: Antônio Erasmo de Albuquerque
Relator: Priscilla Siqueira Vasconcelos Fontenele
Membro: Antônio Anastácio Teles

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Presidente: Priscilla Siqueira Vasconcelos Fontenele
Relator: Maria das Dores Moura Costa
Membro: José Osvaldo de Araújo

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PRODUÇÃO, ABASTECIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

Presidente: José Osvaldo de Araújo
Relator: Antônio Anastácio Teles
Membro: Maria das Dores Moura

Paço da Câmara Municipal de Coreaú/CE.

Em, 24 de janeiro de 2025.

__________________________________________________________

Antônio William Fernandes Machado
PRESIDENTE DA CÂMARA DE COREAÚ